
                                                                                                                                  

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0004/2024

Processo Administrativo nº: 23/9301-0004028-9

CONTRATANTE:  Autoridade  Portuária  dos  Portos  do  Rio  Grande  do  Sul  S.A.  -  PORTOS  RS,  CNPJ  sob  o  nº
46.191.353/0001-17.
CONTRATADA: COFORJA CORRENTES E ACESSORIOS BRASIL LTDA., CNPJ nº 46.020.863/0001-2.
OBJETO: aquisição de 350 (trezentos e cinquenta) metros de corrente aço SAE 1524 DN 5/8", 70 (setenta) unidades de
manilha de aço carbono forjado e 35 (trinta e cinco) unidades de tornel giratório olhal/manilha todos para fundeio de
boias de sinalização.
VALOR: R$233.100,00 (duzentos e trinta e três mil e cem reais).
BASE LEGAL: art. 29, XV da Lei Federal nº 13.303, de 2016.
Classificação Orçamentária: Diretoria de Infraestrutura - Cód:44976 - recurso próprio.

Rio Grande, em 30 de janeiro de 2024.

AUTORIZO a Dispensa de Licitação nos termos do art. 29, XV da Lei Federal nº 13.303, de 2016.

João Alberto Gonçalves

Diretor de Gestão, Administrativa e Financeira da Portos RS

RATIFICO a Dispensa de Licitação nos termos do art. 29, XV da Lei Federal nº 13.303, de 2016.

Cristiano Pinto Klinger

Presidente da Portos RS

1

29/01/2024 17:19:39 PORTOSRS/CCOMP/2025119011 PROSSEGUIMENTO - DELIBERAÇÃO DA ... 113

23930100040289



Nome do documento: Termo_de_Dispensa_de_Licitacao_0004_2024_PROA_239301-0004028-9.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

João Alberto Gonçalves Junior PORTOSRS / DGAF / 415565006 29/01/2024 14:32:41

Cristiano Pinto Klinger PORTOSRS / PRESIDENTE / 4551699 29/01/2024 16:53:24

29/01/2024 17:19:39 PORTOSRS/CCOMP/2025119011 PROSSEGUIMENTO - DELIBERAÇÃO DA ... 114

23930100040289


